
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
8
 1

2
:5

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Eva Zdílnová 

Číslo studenta:  E15378 

Název bakalářské práce:  Schopnost identifikace skrytých znaků úpadku podniku bankrotními modely 

Cíl práce: Cílem práce je zjistit predikční sílu vybraných bankrotních modelů v případě 

posuzování finanční stability podniků, které nevykazují zjevné znaky úpadku.  

Záměrem je posoudit, nakolik se stávající přesnost modelů sníží v případě, že z 

testovaných vzorků podniků vyloučíme ty, které v nějakém směru již jisté znaky 

úpadku nesou. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a Management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce poměrně komplexně pojímá problematiku možné předpovědi úpadku podniku pomocí finanční analýzy, 

konkrétně bankrotních modelů. Bezpochyby se prezentovaná přesnost odvíjí i od struktury vzorku podniků, na 

kterých je úspěšnost jednotlivých modelů měřena.  

 

Autorka aplikovala tři bankrotní modely na tentýž vzorek před a po eliminaci zjevných znaků úpadku a práce 

přinesla zajímavé výsledky. Vyplývá z nich, že některé modely jsou schopnější správně označit jako bankrotující 

podnik subjekt, který na první pohled známky úpadku nevykazuje. Takový model má větší predikční sílu než 

ostatní, přestože na standardním vzorku vykazuje přesnost nižší.  

 

Tato empirická zjištění jsou hlavním přínosem této práce a na základě toho lze považovat cíl práce za splněný. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Pouze jeden dokument vykazuje shodu 5 %, ostatní méně než 5 %. Lze tedy vyhodnotit analyzovanou práci jako 

originální tvorbu, která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Čím si vysvětlujete takovou rozdílnost predikčních schopností modelů po eliminaci zjevných znaků úpadku? 

 

V práci jste se zaměřila na schopnost modelů předpovídat bankrot (chyba I. řádu). Jakými způsoby se vykazuje 

celková přesnost modelů při započtení chyby II. řádu?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 22.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


